
  

 
 

 

 

Čj. LOM/2022/ÚS-10488 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

(dále také jen „Výzva“) 

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

 

 

 ODVOZ ODPADU Z AREÁLU LETIŠTĚ PŘEROV  

nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“). Jedná se o výběrové řízení dle výjimky v souladu s ust. § 31 zákona.  

Nejedná se o zadávací řízení ve smyslu ust. § 3 zákona. 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

LOM PRAHA s.p.,  

Zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

Jednající:    Ing.  Martin Šusta, ředitel pro obchod a logistiku 

Sídlo:     Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 

IČ:     00000515 

DIČ:     CZ00000515 

 

Kontaktní osoba zadavatele 

pro výběrové řízení:  Ing. Ivana Crhová, specialista veřejných zakázek  

Telefon:   +420 296 505 435 / + 420 702 248 715 

Email:    ivana.crhova@lompraha.cz 

 

2. Výzva k podání nabídky 

Zadavatel oznamuje svůj úmysl zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s výše uvedeným 

názvem a tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky na odvoz odpadu v areálu letiště Přerov. 

 

Nabídku v tomto výběrovém řízení je oprávněn předložit dodavatel sám nebo společně s jedním či 

více jinými dodavateli. Dodavatel je oprávněn plnit předmět této veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatelů; v takovém případě však odpovídá zadavateli, jako by předmět této veřejné zakázky 

plnil sám. 

  



strana 2 z 6 

 

3. Základní údaje o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky:    Odvoz odpadu z areálu letiště Přerov 

Druh veřejné zakázky:    služby 

Režim veřejné zakázky:     veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Kód CPV:    90511000-2 - Sběr odpadu  

    90512000-9 - Odvoz odpadu   

    90500000-2 - Služby související s likvidací odpadů 

    a odpady  

    

Limit veřejné zakázky: nabídková cena nesmí překročit limit stanovený 

zákonem pro zakázky malého rozsahu, tj. 2.000.000,- Kč 

bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota:    1.800.000,- Kč bez DPH 

 

Rozdělení na části:    ne 

Přípustnost variantnosti nabídky:  ne 

 

Doba plnění:     4 roky 

 

Předpokládaný termín zahájení doby plnění: 3 měsíce po podpisu smlouvy 

 

 

4. Předmět veřejné zakázky 

4.1. Předmětem výběrového řízení je uzavření smlouvy na svoz komunálního a tříděného odpadu 

(dále jen „smlouva“) mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem. Předmětem plnění smlouvy 

jsou služby, spočívající ve svozu a využití/likvidaci směsného komunálního a separovaného 

komunálního odpadu ze sběrných nádob a pronájem těchto sběrných nádob v areálu LOM 

PRAHA s. p. letiště Přerov Bochoř. Nakládání s převzatými odpady, tj., zajištění jejich sběru, 

svozu a zpracování bude realizováno v souladu se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb., který 

nabyl účinnosti dne 1. 1. 2021.  

4.2. Součástí plnění služeb je pravidelný svoz komunálního a tříděného odpadu a jeho následné 

využití/odstranění, dle následujícího svozového kalendáře. 

Název produktu  MJ Počet Četnost vývozu 

Nádoba na směsný odpad 1100 l ks 6 1 x za 14 dnů 

Nádoba na skleněný odpad 1100 l ks 1 1 x za 14 dnů 

Nádoba na plastový odpad 1100 l ks 1 1 x za 14 dnů 

Nádoba na papírový odpad 1100 l ks 1 1 x za 14 dnů 

Nádoba na biologicky rozložitelný  odpad 120 l ks 1 na Výzvu (cca 4x za rok) 

Nádoba na kovový odpad 120 l ks 1 na Výzvu (cca 4x za rok) 

4.3. Počty vyvážených nádob a četnost vývozu jsou pouze předpokládané a při samotné realizaci 

svozu odpadů se mohou lišit. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit počet vyvážených 

nádob a četnost vývozů. Dodavatel je povinen tyto změny akceptovat a fakturovat práce pouze 



strana 3 z 6 

 

dle skutečně vyvezeného množství nádob.  

5. Místo a doba plnění veřejné zakázky  

5.1. Místem plnění předmětu veřejné zakázky je areál zadavatele LOM PRAHA s.p., Divize letiště 

Přerov na adrese: 

 Letiště Bochoř, Přerov, PSČ 750 02 

 

 

6. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace  

6.1. Prokázání základní způsobilosti 

Základní způsobilost účastník zadávacího řízení prokáže tím, že předloží: 

 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, vzor čestného prohlášení je přílohou 

č. 2 této Výzvy 

 

6.2. Prokázání profesní způsobilosti 

Profesní způsobilost účastník zadávacího řízení prokáže tím, že předloží: 

 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence; 

 Příslušné oprávnění k podnikání, zejména výpis z živnostenského rejstříku, přičemž 

živnost musí odpovídat předmětu plnění výběrového řízení. Zadavatel požaduje předložení 

živnostenského oprávnění na činnost: Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných). 

 

6.3. Prokázání technické kvalifikace 

Zadavatel požaduje předložení dvou významných služeb formou prohlášení podepsaného 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, ve kterém musí být strukturovaně uvedeny 

ke každé zakázce minimálně následující údaje:  

o název objednatele,  

o název zakázky/akce, kde byla služba realizována,  

o cena dodávky bez DPH,  

o doba plnění zakázky.  

Z informací a dokladů předložených dodavatelem musí být zřejmé, že:  

Dodavatel v posledních třech letech realizoval alespoň 2 zakázky spočívající v provedení 

následujících služeb:  

o Svoz směsného a tříděného komunálního odpadu ze sběrných nádob alespoň 

ve 2 lokalitách, z nichž každá zakázka musí být v minimální hodnotě 300.000,- Kč/rok 

bez DPH.  

 

6.4. Pravost a stáří dokladů: 

Výpis z obchodního a živnostenského rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 

90 kalendářních dnů. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů předkládají 

účastníci v prosté kopii. Zadavatel je však oprávněn po vítězném dodavateli požadovat 

předložení originálů či úředně ověřených kopií těchto dokladů před uzavřením 

smlouvy k nahlédnutí. 

 

6.5. Předložení dokladů 

Doklady k prokázání kvalifikace předloží dodavatel v elektronické podobě. Elektronický 

dokument může být pořízen jak z originálu, tak i z prosté kopie příslušného dokumentu 

v listinné podobě.   



strana 4 z 6 

 

7. Zpracování nabídkové ceny  

7.1. Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení předložil cenovou nabídku (dále též 

„nabídková cena“) v CZK bez DPH za svoz a zpracování komunálního a tříděného odpadu 

celkem dle svozového kalendáře uvedeného v b. 4.2. 

Pro účely hodnocení účastník řízení doplní svoji nabídkovou cenu v CZK bez DPH do krycího 

listu, který tvoří přílohu č. 1 této Výzvy. 
 

7.2. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na realizaci zakázky včetně nákladů 

souvisejících. Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou a bude platná po celou dobu trvání 

smlouvy. 

Zvýšení ceny může být provedeno pouze: 

 V případě, že v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude 

nabídnutá cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného 

plnění. 

 V případě zvýšení inflace, a sice o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 

ročního indexu spotřebitelských cen podle údajů zveřejněných na internetových 

stránkách Českého statistického úřadu za předchozí kalendářní rok, přičemž ke zvýšení 

Ceny služeb o inflaci může dojít každoročně, vždy s účinností od 1. ledna příslušného 

kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, ve kterém nabyla smlouva 

účinnosti. Dodavatel je oprávněn písemně informovat objednatele o nové výši Ceny 

služeb společně se zasláním faktury v elektronické podobě. Nová výše Ceny služeb 

bude uvedena v dodatku ke stávající smlouvě. 

 
7.3. Účastník vyplní přílohu č. 3 Výzvy - Položkový rozpočet a přílohu č. 4 - Jednotkové ceny. Cena 

celkem za svoz odpadu dle Přílohy č. 3 bude zaznamenána do Krycího listu – Přílohy č. 1. 

Výzvy.  
 

7.4. Nabídková cena bude uvedena v tomto členění 

 Nabídková cena bez DPH 

 Samostatně DPH 

 Nabídková cena včetně DPH 
 

 

8. Kritéria a způsob hodnocení nabídek  

8.1. Základním hodnotícím kritériem pro výběr dodavatele je nejnižší nabídková cena v Kč bez 

DPH.   
 

8.2. Pro účely hodnocení nabídek musí být nabídková cena stanovena účastníkem na základě 

řádného vyplnění tabulky v příloze č. 3. Výzvy. 
 

8.3. Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že se stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové 

ceny. Nejúspěšnější bude  nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

8.4. Postup při shodě nabídek 
V případě shody nabídkových cen v nabídkách, které se umístily po provedeném hodnocení na 

prvním místě, určí zadavatel vítěznou nabídku losem. Účastnit se losování mají právo účastníci 

výběrového řízení, jejichž nabídek se losování týká. O termínu losování je zadavatel písemně 

vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před losováním. Losování bude provedeno v sídle zadavatele 

na adrese LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00. 



strana 5 z 6 

 

 
 

8.5. Návrh smlouvy. 

Zadavatel uzavře smlouvu s vítězným účastníkem výběrového řízení. Smlouva bude 

platná a účinná po dobu 4 let.  
 

8.6.  Účastník předloží návrh smlouvy, který bude obsahovat veškeré obchodní, platební, dodací a 

další podmínky. Tyto podmínky jsou pro účastníka řízení po celou dobu platnosti smlouvy 

závazné a není oprávněn je jakkoliv měnit, což uvede i v jím předloženém návrhu smlouvy. 
 

 

 

9. Další práva a požadavky zadavatele  

9.1. Změna podmínek, zrušení výběrového řízení 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

 prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to i bez uvedení důvodů, 

 měnit podmínky této výzvy včetně jejích příloh ve lhůtě pro podání nabídek s tím, že s 

ohledem na druh změny bude případně lhůta pro podání nabídek přiměřeně prodloužena; 

změnu podmínek odešle zadavatel všem vyzvaným účastníkům řízení, 

 zrušit toto výběrové řízení až do doby uzavření smlouvy, a to i bez uvedení důvodu. 

 

9.2. Uzavření smlouvy 
Zadavatel stanoví tyto závazné podmínky: 

 předložením nabídky účastníka řízení zadavateli není smlouva uzavřena, 

 předložením smlouvy zadavatelem účastníkovi řízení není smlouva uzavřena, 

 o vítězi tohoto výběrového řízení rozhodne zadavatel a toto své rozhodnutí odešle všem 

účastníkům řízení, kteří předložili nabídky v tomto výběrovém řízení a současně nebyli 

vyloučeni, 

 Vítězný účastník řízení je povinen poskytnout zadavateli požadovanou součinnost k tomu, 

aby byla smlouva uzavřena v souladu s návrhem smlouvy předloženým dodavatelem a 

případně se zadavatelem následně dohodnutými změnami; neučiní-li tak vítěz 

bezodkladně, může zadavatel uzavřít smlouvu s účastníkem řízení, který se umístil jako 

druhý v pořadí, přičemž tento účastník řízení je povinen poskytnout zadavateli součinnost 

za stejných podmínek. 

 

9.3.  Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

 vítězný účastník řízení je povinen na výzvu zadavatele předložit bezodkladně zadavateli 

návrh smlouvy v elektronické podobě podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka řízení, přičemž takovýto návrh smlouvy musí být v souladu s podanou nabídkou 

účastníka řízení;  

 využít jen část předložené nabídky, 

 neuzavřít smlouvu s žádným z účastníků řízení. 

 

9.4. Další práva: 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

 nevracet poskytovatelům podané nabídky, 

 neposkytovat náhradu nákladů, které poskytovatel vynaloží na účast v tomto výběrovém 

řízení. 

 

 



strana 6 z 6 

 

 

10. Požadavky zadavatele na formu a obsah nabídky  

10.1. Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený účastníkem, včetně dokumentů a 

dokladů požadovaných zadavatelem v zadávacích podmínkách. Součástí nabídky jsou i doklady 

a informace prokazující splnění kvalifikace. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou 

uvedeny v českém jazyce v elektronické formě. 
 

10.2. Nabídka musí obsahovat:  

 vyplněný Krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka,  

 návrh smlouvy,  

 vyplněnou Přílohu č. 3 Výzvy - Položkový rozpočet a vyplněnou přílohu č. 4 – 

Jednotkové ceny 

 čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje základní způsobilost,  

 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti,  

 doklady prokazující splnění technické kvalifikace.  

 

 

11. Lhůta a způsob podání nabídek  

11.1. Nabídky musí být podány nejpozději 23. 08. 2022, 13:00 hodin. 
 

11.2. Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 

https://zakazky.lompraha.cz/. Manuál pro dodavatele naleznete na internetové stránce: 

https://zakazky.lompraha.cz/. 

 

11.3. Nabídky, které nebudou doručeny ve stanovené lhůtě, nebudou do výběrového řízení zařazeny. 

Za okamžik podání nabídky se považuje její doručení prostřednictvím výše uvedeného profilu 

zadavatele. Na nabídky doručené jiným způsobem než prostřednictvím elektronického nástroje 

nebo po stanoveném termínu, bude nahlíženo, jako kdyby nebyly podány. 

 

11.4. Podáním nabídky účastník výběrového řízení potvrzuje, že je oprávněn zadavateli sdělit 

všechny informace v ní obsažené a odpovídá za všechny důsledky nepravdivosti takového 

tvrzení. 
 

 

12. Přílohy 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 3 – Položkový rozpočet  

Příloha č. 4 – Jednotkové ceny 

Příloha č. 5 – Přehled a umístění nádob na odpad 

 

 

 

LOM PRAHA s.p. 

Ing. Martin Šusta  

ředitel obchodu a logistiky 


		2022-08-03T18:32:25+0200
	Martin Šusta




